
 
Originale 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA TRUSCHEDU 
Provincia di Oristano 

Via La Marmora, 20 09084 Villanova Truschedu (Or) 
Codice Fiscale: 80000650954 P.Iva: 00501690952 

Tel. 0783607603   PEC: protocollo@pec.comune.villanovatruschedu.or.it 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 9 DEL 23/12/2025 
 

 
OGGETTO: 
Chiusura uffici comunali per le festività natalizie 
 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;  
 
Considerato che, in concomitanza con le festività natalizie, si registra una significativa riduzione 
dell’afflusso dell’utenza e della richiesta di servizi presso gli uffici; 
 
Ritenuto opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali in alcune giornate nel periodo delle 
festività natalizie quale provvedimento teso al contenimento dei consumi energetici nell’ambito della 
più generale riduzione della spesa pubblica, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati 
dalla consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata 
contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione di ferie; 
 
Valutata l’esigenza di chiudere gli uffici comunali nei giorni: 
- 24 dicembre 2025 per l’intera giornata; 
- 02 gennaio 2026 per l’intera giornata;  
 
Fermo restando che i responsabili di servizio interessati assicurino lo svolgimento dei servizi indispensabili 
previsti per legge (Stato Civile e servizio Cimitero; 
 

ORDINA 
 
Di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di giornate di  
- 24 dicembre 2025 per l’intera giornata; 
- 02 gennaio 2026 per l’intera giornata;  
 
Fermo restando che i responsabili di servizio interessati assicurino lo svolgimento dei servizi indispensabili 
previsti per legge (Stato Civile e servizio Cimitero); 



 
DISPONE 

 
L’affissione della presente ordinanza all’albo pretorio on line sul sito web e sul portone della casa comunale 
e in altri siti pubblici; 
 
la notifica tramite PEC del presente atto ai responsabili di servizio, al segretario comunale, al comandante 
della Polizia Locale ed al locale Comando dei Carabinieri, nonché l’inoltro alla Prefettura di Oristano. 

 
AVVERTE 

 
Che, avverso la presente ordinanza, sarà possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione presso il 
Tribunale amministrativo di Cagliari. 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

PALMAS CLAUDIO


